

**Reparația capitală și eficientizarea
energetică a blocului E a instituției
medico-sanitară Publică Spitalul
raional Strășeni (etapa II)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-8

Sistemul de supraveghere video

Valoarea de deviz 106 161,13 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	10,00	26,50 26,50	265,00 265,00
2	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	10,00	34,87 23,85	348,68 238,50
3	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	15,00	13,25 13,25	198,75 198,75
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	15,00	10,46 7,95	156,91 119,25
		<i>Total</i>	lei			969,34
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			197,16
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,00 %			1,05
		<i>Total</i>	100,00 +			1 167,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			169,29
		<i>Total</i>	100,00 +			1 336,85
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			80,21
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 417,06 821,50
		2. Lucrari de montare				
5	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol	buc	9,00	118,09 115,54	1 062,81 1 039,86

1	2	3	4	5	6	7
6	10-04-067-21	Aparataj de televiziune color: Videomagnetofon Видеорегистратор на 16 каналов Trassir MiniNVR ANy IP 16	buc	1,00	259,87 231,08	259,87 231,08
7	10-01-039-01	Piese diverse: Disk HDD 6 TB	buc	1,00	346,24 179,14	346,24 179,14
8	10-06-034-13	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din plumb sau aluminiu	buc	9,00	74,82 31,80	673,39 286,20
9		Коробка распределительная IP54 100x100x70	buc	9,00	21,83 0,00	196,47 0,00
10	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14	1 conecto r	18,00	11,66 11,66	209,88 209,88
11		Соединительный трехлепестковый разъем RJ-45	buc	18,00	7,85 0,00	141,30 0,00
12	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14	1 conecto r	9,00	11,66 11,66	104,94 104,94
13		Патч корд 0,5 м	buc	9,00	18,50 0,00	166,50 0,00
14	10-02-016-06	Bloc de alimentare - Устройство бесперебойного питания 700VA UPS 700VA	buc	1,00	535,30 535,30	535,30 535,30
15	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t SWITCH 16-PORT 10/100Mbps / 4- Port PoE	buc	1,00	561,40 535,30	561,40 535,30
16	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 RACK -Mount 6Ux600x600	buc	1,00	342,50 272,95	342,50 272,95
17	10-01-039-01	Piese diverse: Polita- Shelf 1U	buc	1,00	346,24 179,14	346,24 179,14
18		Polita- Shelf 1U	buc	1,00	385,00 0,00	385,00 0,00
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,50	1 218,91 630,70	3 047,28 1 576,75
20		Труба поливинилхлоридная д20 ПВХ20	m	250,00	7,20 0,00	1 800,00 0,00
21	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,50	5 737,31 1 839,10	2 868,65 919,55
22		Металлорукав д25	m	50,00	16,25	812,50

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
23	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	3,00	170,39 121,37	511,18 364,11
24		Кабель медный 4х2х0,51UTP кат.5е (+10%)	m	300,00	10,42 0,00	3 126,00 0,00
25	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc	9,00	26,44 18,55	237,96 166,95
26		Кронштейн для крепления видеокамер	buc	9,00	235,50 0,00	2 119,50 0,00
27	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,01	43 025,07 3 296,60	430,25 32,97
		<i>Total</i>	lei			20 285,16
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 592,19
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,00 %			122,12
		<i>Total</i>	100,00 +			21 999,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	75,00 %			4 975,59
		<i>Total</i>	100,00 +			26 975,05
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			1 618,50
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				28 593,55 6 634,12
		3. Utilaj				
28		Видеокамера IP уличного исполнения 8 mp IR60m	buc	6,00	4 333,33 0,00	25 999,98 0,00
29		Видеокамера IP внутреннего исполнения 8 mp-F=2.8mm IR30m	buc	3,00	2 155,00 0,00	6 465,00 0,00
30		Програмное обеспечения Trassir	buc	1,00	2 105,00 0,00	2 105,00 0,00
31		Видеорегистратор на 16 каналов Trassir MiniNVR ANy IP 16	buc	1,00	15 101,67 0,00	15 101,67 0,00
32		Жесткий диск HDD 6 Тб WD60PU	buc	1,00	3 930,00 0,00	3 930,00 0,00
33		Устройство бесперебойного питания 700VA UPS 700VA	buc	1,00	2 315,50 0,00	2 315,50 0,00
34		SWITCH 16-PORT 10/100Mbps / 4- Port PoE	buc	1,00	491,68 0,00	491,68 0,00

1	2	3	4	5	6	7
35		RACK -Mount 6Ux600x600	buc	1,00	1 355,00 0,00	1 355,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			57 763,83
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			693,17
		Total Utilaj Inclusiv salariu				58 457,00

		Total	lei	88 467,61
		TVA	20,00 %	17 693,52
		106 161,13		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		7 455,62		

Întocmit

S.R.L. „Master-Construct,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația capitală și eficientizarea
energetică a blocului E a instituției
medico-sanitară Publică Spitalul
raional Strășeni (etapa II)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-8
Sistemul de supraveghere video**

Valoarea de deviz 106 161,13 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	125,172	53,00	6 634,12
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,50	53,00	79,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,50	53,00	238,50
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,00	53,00	265,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,50	53,00	238,50
		Total manopera				7 455,62

Materiale:

1.	07115512	Polita- Shelf 1U	buc	1,00	385,00	385,00
2.	0788115512	Кронштейн для крепления видеокамер	buc	9,00	235,50	2 119,50
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,003	35 000,00	94,50
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	45 000,00	49,50
5.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,000	45 000,00	9,00
6.	1010240	Butoane, cap semirotund 4x10 mm	t	0,000	45 000,00	13,50
7.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00	65 000,00	0,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,007	32 000,00	214,40
9.	1010964	Laminat la cald din otel carbon de calitate obisnuita, rotund si patrat, dimensiuni 52-70 mm, otel marca "Cr0"	t	0,002	28 500,00	51,30
10.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,002	2 300,00	4,14
11.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	85 500,00	8,55
12.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00	85 500,00	8,55
13.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,013	315,00	4,25
14.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,026	28 500,00	732,45
15.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	31 500,00	56,70
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,567	85,50	48,48
17.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,036	15,80	0,57
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,27	45,00	12,15
19.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,027	45,00	1,20
20.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,645	45,00	29,02
21.	1012073	Ate aspre	kg	0,007	5,00	0,04
22.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	44,40	2,35	104,34
23.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,008	30,00	0,24
24.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	44,40	15,00	666,00
25.	1019852	Vopsea	kg	0,06	65,80	3,95
26.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	5,00	42,50	212,50

27.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,008	28 500,00	216,60
28.	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	75,60	2,50	189,00
29.	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00	45 850,00	0,00
30.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,50	25,50	12,75
31.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,015	415,80	6,24
32.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,005	415,80	2,08
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	35 800,00	358,00
34.	246414521	Кабель медный 4x2x0,51UTP кат.5е (+10%)	m	300,00	10,42	3 126,00
35.	25240574	Устройство бесперебойного питания 700VA UPS 700VA	buc	1,00	2 315,50	2 315,50
36.	25240574414	SWITCH 16-PORT 10/100Mbps / 4- Port PoE	buc	1,00	491,68	491,68
37.	2524404	Видеокамера IP уличного исполнения 8 mp IR60m	buc	6,00	4 333,33	25 999,98
38.	25244404	Видеокамера IP внутреннего исполнения 8 mp-F=2.8mm IR30m	buc	3,00	2 155,00	6 465,00
39.	25244404774	Видеорегистратор на 16 каналов Trassir MiniNVR ANy IP 16	buc	1,00	15 101,67	15 101,67
40.	2524440774	Програмное обеспечения Trassir	buc	1,00	2 105,00	2 105,00
41.	25245250554	Соединительный трехлепестковый разъем RJ-45	buc	18,00	7,85	141,30
42.	252452508	Патч корд 0,5 м	buc	9,00	18,50	166,50
43.	2524525554	Коробка распределительная IP54 100x100x70	buc	9,00	21,83	196,47
44.	2524574	Жесткий диск HDD 6 T6 WD60PU	buc	1,00	3 930,00	3 930,00
45.	2585,05000	Металлорукав д25	m	50,00	16,25	812,50
46.	2585,0515012	Труба поливинилхлоридная д20 ПВХ20	m	250,00	7,20	1 800,00
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	850,00	0,85
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,80	3,50	90,30
49.	28874414	RACK -Mount 6Ux600x600	buc	1,00	1 355,00	1 355,00
50.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,013	45,00	0,61
51.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,002	415,80	0,62
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,275	20,00	5,50
53.	5009030	Flanse	10 buc	2,50	4,50	11,25
54.	5009031	Scoabe	10 buc	29,25	6,80	198,90
55.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,93	35,00	32,55
56.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,00	3,20	6,40
57.	5009061	Fisa de izolatie	buc	86,60	0,40	34,64
58.	5009070	Racordari	10 buc	5,00	5,00	25,00
59.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,50	2,50	6,25
60.	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,076	35,00	2,65
61.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,06	30,00	1,80
62.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "MI", sectiune 4 mm2	t	0,000	45 800,00	18,32
63.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,012	35,80	0,43
64.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,072	35,80	2,58
65.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,185	18,50	3,43
66.	5420054	Stearina	kg	0,009	22,50	0,20
67.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,48	35,80	17,18
68.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,001	32,50	0,02
		Total materiale de construcții				70 080,57

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,197	380,00	75,01
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,39	255,00	99,45
3.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	10,411	45,00	468,50
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza	h-ut	0,702	115,00	80,73

		automobilului "TA3-66"				
5.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,525	25,00	13,13
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,35	85,00	29,75
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,53	30,00	15,90
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,32	45,00	644,40
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,03	295,00	8,85
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,157	295,00	46,43
		Total utilaje de constructii				1 482,14

Total	lei	88 467,61
TVA	20,00 %	17 693,52

Total deviz: **106 161,13**

Întocmit

S.R.L. „Master-Construct,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reparația capitală și eficientizarea energetică a blocului E a instituției medico-sanitară Publică Spitalul raional Strășeni (etapa II)

Investitor: IMSP Spitalul raional Strășeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			26,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	53,00	26,50
2	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			34,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	53,00	23,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	3,50	7,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	415,80	0,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	850,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	85,00	1,70
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	25,00	0,75
3	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			13,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	53,00	1,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	53,00	11,66
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	53,00	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,50	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	415,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	85,00	0,85
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		2. Lucrari de montare				
5	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol	buc			118,09
	1	Muncitor	h-om	2,1800	53,00	115,54
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	255,00	2,55
6	10-04-067-21	Aparataj de televiziune color: Videomagnetofon Видеорегистратор на 16 каналов Trassir MiniNVR ANy IP 16	buc			259,87
	1	Muncitor	h-om	4,3600	53,00	231,08
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "MI", sectiune 4 mm2	t	0,0004	45 800,00	18,32
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0070	35,80	0,25
	5500122	Flux "ФК/IT"	kg	0,0006	32,50	0,02
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0400	255,00	10,20
7	10-01-039-01	Piese diverse: Disk HDD 6 TB	buc			346,24
	1	Muncitor	h-om	3,3800	53,00	179,14
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00004	65 000,00	0,00
	1010964	Laminat la cald din otel carbon de calitate obisnuita, rotund si patrat, dimensiuni 52-70 mm, otel marca "Cr0"	t	0,00089	28 500,00	25,65

1	2	3	4	5	6	7
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,00377	28 500,00	108,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	255,00	33,15
8	10-06-034-13	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din plumb sau aluminiu	buc			74,82
						31,80
	1	Muncitor	h-om	3,0000	53,00	31,80
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0015	35 000,00	10,50
	1010240	Butoane, cap semitond 4x10 mm	t	0,00014	45 000,00	1,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0200	15,80	0,06
	1012073	Ate aspre	kg	0,0040	5,00	0,00
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	42,0000	2,50	21,00
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00002	45 850,00	0,00
	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,0420	35,00	0,29
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0400	35,80	0,29
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1030	18,50	0,38
	5420054	Stearina	kg	0,0050	22,50	0,02
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3900	115,00	8,97
9		Коробка распределительная IP54 100x100x70	buc			21,83
						0,00
	2524525554	Коробка распределительная IP54 100x100x70	buc	1,0000	21,83	21,83
10	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14	1 conector			11,66
						11,66
	1	Muncitor	h-om	0,2200	53,00	11,66
11		Соединительный трехлепестковый разъем RJ-45	buc			7,85
						0,00
	25245250554	Соединительный трехлепестковый разъем RJ-45	buc	1,0000	7,85	7,85
12	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14	1 conector			11,66
						11,66
	1	Muncitor	h-om	0,2200	53,00	11,66
13		Патч корд 0,5 м	buc			18,50
						0,00
	252452508	Патч корд 0,5 м	buc	1,0000	18,50	18,50
14	10-02-016-06	Bloc de alimentare - Устройство бесперебойного питания 700VA UPS 700VA	buc			535,30
						535,30
	1	Muncitor	h-om	10,1000	53,00	535,30
15	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t SWITCH 16-PORT 10/100Mbps / 4- Port PoE	buc			561,40
						535,30
	1	Muncitor	h-om	10,1000	53,00	535,30
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	45,00	1,20
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	45,00	18,32
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	3,20	6,40
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0050	35,80	0,18
16	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 RACK -Mount 6Ux600x600	buc			342,50
						272,95
	1	Muncitor	h-om	5,1500	53,00	272,95
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	85 500,00	8,55
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	45,00	10,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	380,00	15,20
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	30,00	15,90
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	295,00	8,85
17	10-01-039-01	Piese diverse: Polita- Shelf 1U	buc			346,24
						179,14
	1	Muncitor	h-om	3,3800	53,00	179,14
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00004	65 000,00	0,00
	1010964	Laminat la cald din otel carbon de calitate obisnuita, rotund si patrat, dimensiuni 52-70 mm,	t	0,00089	28 500,00	25,65

1	2	3	4	5	6	7
		otel marca "Ст0"				
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,00377	28 500,00	108,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	255,00	33,15
18		Polita- Shelf 1U	buc			385,00
						0,00
	07115512	Polita- Shelf 1U	buc	1,0000	385,00	385,00
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 218,91
						630,70
	1	Muncitor	h-om	23,8000	53,00	630,70
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	66,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,35	31,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	25,50	5,10
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	4,50	4,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,80	45,56
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,40	7,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	45,00	217,80
20		Труба поливинилхлоридная д20 ПВХ20	m			7,20
						0,00
	2585,0515012	Труба поливинилхлоридная д20 ПВХ20	m	1,0000	7,20	7,20
21	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			5 737,31
						1 839,10
	1	Muncitor	h-om	34,7000	53,00	1 839,10
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	45 000,00	99,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	32 000,00	96,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	28 500,00	1 464,90
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	85,50	89,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,35	51,23
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	15,00	327,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	42,50	425,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	6,80	170,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,40	4,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	2,50	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	380,00	83,60
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	17,9000	45,00	805,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	45,00	199,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	295,00	64,90
22		Металлорукав д25	m			16,25
						0,00
	2585,05000	Металлорукав д25	m	1,0000	16,25	16,25
23	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			170,39
						121,37
	1	Muncitor	h-om	2,2900	53,00	121,37
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	31 500,00	18,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,80	1,32
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,85
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,40	4,88
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,80	5,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	380,00	3,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	295,00	2,95
24		Кабель медный 4x2x0,51UTP кат.5е (+10%)	m			10,42
						0,00
	246414521	Кабель медный 4x2x0,51UTP кат.5е (+10%)	m	1,0000	10,42	10,42
25	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc			26,44
						18,55

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,3500	53,00	18,55
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	45 000,00	1,00
	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,00001	85 500,00	0,95
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	315,00	0,47
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	45,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1200	45,00	5,40
26		Кронштейн для крепления видеокамер	buc			235,50
						0,00
	0788115512	Кронштейн для крепления видеокамер	buc	1,0000	235,50	235,50
27	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			43 025,07
						3 296,60
	1	Muncitor	h-om	62,2000	53,00	3 296,60
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 300,00	414,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	85,50	359,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	30,00	24,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	35 800,00	35 800,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	415,80	62,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	380,00	661,20
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	15,1000	45,00	679,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	295,00	513,30
		3. Utilaj				
28		Видеокамера IP уличного исполнения 8 mp IR60m	buc			4 333,33
						0,00
	2524404	Видеокамера IP уличного исполнения 8 mp IR60m	buc	1,0000	4 333,33	4 333,33
29		Видеокамера IP внутреннего исполнения 8 mp-F=2.8mm IR30m	buc			2 155,00
						0,00
	25244404	Видеокамера IP внутреннего исполнения 8 mp-F=2.8mm IR30m	buc	1,0000	2 155,00	2 155,00
30		Програмное обеспечения Trassir	buc			2 105,00
						0,00
	2524440774	Програмное обеспечения Trassir	buc	1,0000	2 105,00	2 105,00
31		Видеорегистратор на 16 каналов Trassir MiniNVR ANy IP 16	buc			15 101,67
						0,00
	25244404774	Видеорегистратор на 16 каналов Trassir MiniNVR ANy IP 16	buc	1,0000	15 101,67	15 101,67
32		Жесткий диск HDD 6 Тб WD60PU	buc			3 930,00
						0,00
	2524574	Жесткий диск HDD 6 Тб WD60PU	buc	1,0000	3 930,00	3 930,00
33		Устройство бесперебойного питания 700VA UPS 700VA	buc			2 315,50
						0,00
	25240574	Устройство бесперебойного питания 700VA UPS 700VA	buc	1,0000	2 315,50	2 315,50
34		SWITCH 16-PORT 10/100Mbps / 4- Port PoE	buc			491,68
						0,00
	25240574414	SWITCH 16-PORT 10/100Mbps / 4- Port PoE	buc	1,0000	491,68	491,68
35		RACK -Mount 6Ux600x600	buc			1 355,00
						0,00
	28874414	RACK -Mount 6Ux600x600	buc	1,0000	1 355,00	1 355,00

APROBAT:

Întocmit

S.R.L. „Master-Construct,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

IMSP Spitalul raional Strășeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.